АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Каменногорское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11 ноября 2019 года                                        № 702

О внесении изменений в постановление администрации

МО «Каменногорское городское поселение» от 30.09.2014г.

№201 «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение качественным жильем граждан на территории

МО «Каменногорское   городское поселение», (в новой редакции)

 Руководствуясь постановлением администрации МО «Каменногорское городское

поселение»  от 08.10.2014г. № 206 «Об утверждении Перечня муниципальных программ

МО «Каменногорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»

(с изменениями), постановлением администрации муниципального образования

«Каменногорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от

08.07.2015 года №181 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ муниципального образования «Каменногорское

городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, статьей 179

Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», администрация МО «Каменногорское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации МО «Каменногорское

городское поселение» от 30.09.2014г. №201 «Об утверждении муниципальной

программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории МО

«Каменногорское  городское поселение», (в новой редакции)»:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем

граждан на территории МО «Каменногорское  городское поселение» изложить в

новой редакции.

1.2. План реализации муниципальной программы «Обеспечение

качественным жильем граждан на территории МО «Каменногорское  городское

поселение»  изложить в новой редакции.

2. Постановление опубликовать в газете «Выборг» и разместить на

официальном сайте МО «Каменногорское городское поселение».

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                  Н.Р.Михайлова

 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации МО

«Каменногорское городское поселение»

от 11.11.2019г. № 702

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Обеспечение качественным жильем граждан на территории

МО «Каменногорское  городское поселение»

Полное наименование  «Обеспечение качественным жильем граждан на территории

МО «Каменногорское  городское поселение»

Ответственный

исполнитель

программы

Заместитель главы администрации

Участники программы  Администрация муниципального образования «Каменногорское городское

поселение»

Граждане Российской Федерации, проживающие в МО «Каменногорское

городское поселение», нуждающиеся в улучшении жилищных условий.

Программно-целевые

инструменты

программы

Не предусмотрены

Мероприятия

программы

План мероприятий программы изложен в таблице №1 к Паспорту

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан

на территории МО «Каменногорское  городское поселение»

Цель программы  Целью муниципальной программы является обеспечение качественным

жильем граждан  МО «Каменногорское городское поселение»

Задачи программы -Оказание поддержки молодым гражданам (семьям)  в приобретении

(строительстве) жилья;

-Снос или реконструкция многоквартирных аварийных домов, признанных

аварийными до 1 января 2012 года в связи с физическим износом в

процессе их эксплуатации.

-Строительство (приобретение) в муниципальную собственность жилых

помещений для предоставления  гражданам, пострадавшим в результате

пожара муниципального жилищного фонда.

-Создание объектов инженерной и транспортной инфраструктуры.

-Улучшение качества жилых помещений граждан.

- Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных

домов.

Целевые индикаторы

и показатели

программы

Показатель (индикатор) (наименование) Ед.

изм

Значение показателей

(индикаторов)

 2019 2020 2021

-Доля молодых семей, которым предоставлены меры

поддержки;
%  100,0 10,0 100,0

- Доля расселенных аварийных домов (снесенных/

реконструированных)
%  100,0 100,0 100,0

-Доля семей, улучшивших жилищные условия (после

пожара)
    %  100,0 100,0 100,0

-Доля построенных  объектов инженерной и

транспортной инфраструктуры (105 ОЗ)
%

 100,0 100,0 100,0

- Увеличение сроков эксплуатации жилищного фонда   %  100,0 100,0 100,0

Этапы и сроки

реализации

программы

В один этап,  в срок 2019-2022 годы

 3

Объемы бюджетных

ассигнований

программы

Общий объем финансирования :

Всего Местный

бюджет

Областно

й бюджет

Федеральн

ый бюджет

2019 5683,9 5683,9 0 0

2020 5702,2 5702,2 0  0

2021 363,9 5363,9 0  0

2022 5936,9 5936,9 0 0

Ожидаемые

результаты

реализации

муниципальной

программы

Повышение сроков эксплуатации конструкций многоквартирных домов.

Снижение количества аварийных домов

Снижение количества нуждающихся на территории поселения

Обеспечение льготных категорий граждан транспортной и инженерной

инфраструктуры

ПЛАН

реализации муниципальной программы "Обеспечение качественным жильем граждан на территории МО "Каменногорское

городское поселение" на 2019-2022гг.

№ Наименование муниципальной программы
Период

реализации

План

(тыс.руб., в ценах соответствующих лет)

Всего
Местный

бюджет

Областной

бюджет

Федера

льный

бюджет

 1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа  "Обеспечение

качественным жильем граждан на

территории МО "Каменногорское

городское поселение"

2019 5683,9 5683,9

2020 5702,2 5702,2

2021 5363,9 5363,9

2022 5936,9 5936,9

1.

 «Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда на территории МО

"КГП»

2019 1457,2 1457,2

2020 1780,0 1780,0

2021 1380,0 1380,0

2022 1880,0 1880,0

1.2.

Снос расселенного аварийного жилищного

фонда на территории МО: г.Каменногорск,

Выборгское шоссе, д.51, д.20; п.Бородтнское

ул.     д., п.Пруды, ул. Железнодорожная д.11

Каменногорск, Лш45, пер.Угловой д.2,

Выборгское шоссе д.20, Бородинское

спортивная, д.5

2019 1107,2 1107,2

2020 900,0 900,0

2021 800,0 800,0

2022  1100,0  1100,0

1.3.

Проведение инструментальной экспертизы

для МВК: 5 объектов, по графику

2019 250,0 250,0

2020 380,0 380,0

2021 380,0 380,0

2022  380,0  380,0

1.4.

Оформление актов, заключений, протоколов

для комиссии  МВК

2019 100,0 100,0

2020 500,0 500,0

 4

2021 200,0 200,0

 2022 400,0  400,0

2.
"Оказание поддержки гражданам,

пострадавшим в результате пожара

2019 473,6 473,6

2020 538,0 538,0

2021 683,9 683,9

 2022 656,9  656,9

2.1.

Приобретение (строительство) жилых

помещений гражданам, пострадавшим в

результате пожара произошедшего до

01.01.2012г., проживающим в муниципальном

жилом фонде .

2019 40,0 40,0

2020 200,0 200,0

2021 100,0 100,0

 2022 100,0  100,0

2.2.
Программа ипотечное кредитование

(Савицкий- учитель)
2019 0,0 0,0

2.3. Программа молодая семья (до 35 лет) 2020 0,0 0,0

 Программа молодая семья (до 35 лет) 2021 0 00,0

2.4.

Услуги нотариуса (выморочное жилье)

2019 25,0 25,0

2020 30,0 30,0

2021 30,0 30,0

2022 30,0 30,0

2.8.
Ремонт муниципальной квартиры

п.Боровинка (после пожара)
2019 400,0 400,0

2.9.
Технический надзор: Ремонт муниципальной

квартиры п.Боровинка (после пожара)
2019 8,6 8,6

Ремонт муниципальной квартиры п.Пруды

д.5в
2020 300,0 300,0

Тех надзор: Ремонт муниципальной квартиры

п.Пруды д.5в
2020 8,0 8,0

Ремонт муниципальной квартиры

Каменногорск, Лен шоссе, д.19, кв.4
2021 538,9 538,9

Тех надзор: Ремонт муниципальной квартиры

Каменногорск, Лен шоссе, д.19, кв.4
2021 15,0 15,0

Ремонт муниципальной квартиры

п.Возрождение д.14
2022 538,9 538,9

Тех надзор: Ремонт муниципальной квартиры

п.Возрождение д.14
2022 15,0 15,0

4.

"Обеспечение мероприятий по

капитальному ремонту многоквартирных

домов"

2019 3158,9 3158,9

2020 3300,0 3300,0

2021 3300,0 3300,0

 5

   2022 3400,0  3400,0

4.1.

взнос по оплате капитального ремонта МКД,

включенных в программу капитального

ремонта

5,55

7 2019 3158,9 3158,9 0

7 2020 3300,0 3300,0

8 2021 3300,0 3300,0

   2022 3400,0 3400,0

5. Строительство ВДГО муниципального

жилого фонда

2019 594,2 594,2

2020 84,2 84,2

2021 0 0,0

 2022 0,0 0,0

5.5.
Технический надзор:Строительство ВДГО

муниципального жилого фонда

Технический надзор:Строительство ВДГО

муниципального жилого фонда

2019   11,6

2021

5.7

СМР г.Каменногорск, Ленинградское
шоссе,д.109, кв.1,3;  д.113а, кв.2,3;  д.113а,
кв.2,3;  ул.Майская, д.12, кв.2

2019 542,6 542,6

2021

Проектные работы внутреннее газоснабжение

Каменногорск, Леншоссе 113 кв.3,4,5,7,

д.113а кв. 2,3, д.109 кв.1,3 (актуализация)

2020

84,2 84,2

5.8.
Проектные работы ВДГО: Каменногорск,
Ленинградское шоссе, д.58 2019 40,0 40,0

5.9.   2021 0,0